
ECIJALNA BOLNICA ZA BOLESTI ZAVISNOSTI

STITUTE ON ADDICTIONS

eodora Drlzera br. 44, Beograd, Srbija

Fax: +38 1 (O)1 1 1367 1 -431 ; Centrala: +38 1 (0)1 1 1367 1 -a29;

iOOset< za op5te pravne i kadrovske poslove: +381 (0)1 1136-71-486

P E n V S rl !'1 If./:\ C F [::' [,"] -!.,i
C Fl E l-qrr l.J,tr i: I'i ;! i; C i, i -l :,i i. :,.r, il t, I Lt jl i: Cl-14

Na osnovu clana 109. Zakona o javnim nabavkama, donosim
,!. ,, ,; A'.. :.,;,.. _ I i,j

I f :.::i

eg 'o:

ODLUKU
O OBUSTAVI POSTUPKA

javne nabavke male vednosti usluga fizidko-tehnidkog i protivpoZarnog obezbedenja
objekata Narudioca, broj M-5/17 -1.

I OBUSTAVLJA SE postupak javne nabavke male vrednosti usluga fizidkotehnickog i

protivpozarnog obezbedenja objekata Narudioca, broj M-5/17 -1.

ll ODBIJA SE ponuda Ponudada ,,Dobergard" d.o.o., iz Beograda, ulica St<olskl trg broj 5.,

broj 1 712 od 13.06.2017 . kao neprihvatljiva, jer ponudena cena-vrednost javne nabavke

prelazi utvrdenu procenjenu vrednost javne nabavke.

Obrazlo2enie
postupak javne nabavke obustavljen je u fazi posle otvaranja ponuda, na osnovu lzve5taja

o strudnoj oceni ponuda i predloga Komisije zaiavnu nabavku.
posle postupka'otvaranja ponuda, o demu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda,

Komisija za predmetnu javnu nabavku, prilikom strudne ocene ponuda, utvrdila je da je

podnetia jedna ponuda i da ponudena cena-vrednost javne nabavke prema formuli koja je

data u Konkursnoj dokumentaciji-Uputstvu kako se sadinjava ponuda i Obrascu ponude

sa strukturor cene, prelazi procenjenu vrednost javne nabavke utvrdene Odlukom o
pokretanju postupka javne nabavke, broj 1547 od 31.05.2017. godine. Navedenom

botrt o111 o pokreianju postupka, utvrdena je procenjena vrednost javne nabavke u iznosu

od 2.g17.000,00 dinira, bez PDV, dok je ponudena cena jednog radnog sata: 230,OQ lez
pDV, 276p0 sa PDV, a ponudena vrednost javne nabavke: 3.671.720,00 bez PDV,

4.406.064,00 sa PDV, te je Komisija za javnu nabavku predloZila Narudiocu da se

predmetna ponuda odbije kao neprihvatljiva.
Razlog obustave postupka je Sto nisu ispunjeni uslovi za dodelu ugovora u skladu sa

clanom 1Og. Zakona, jer nije pribavljena najmanje jedna prihvatljiva ponuda. Navedeni

objektivni i dokazivi razlog nastupio je i utvrden je posle isteka roka za podno5enje

ponuda, nije mogao biti predviden u vreme pokretanja postupka i isti onemogudava da se

zapo6eti postupak okonda.
Ponudad u svojoj ponudi nije traZio naknadu tro5kova pripremanja ponude.

U lzve5taju o strudnoj oceni ponuda, Komisija je konstatovala sledece:

1. Predmet i procenjena vrednost javne nabavke:
predmet javne nabavke su usluge fizicko-tehni6kog i protivpoZarnog obezbedenja

objekata Narudioca.
Naziv i oznaka iz op5teg re6nika nabavki: duvarska sluZba -79713000'
Predmet javne nabavke nije oblikovan u partijama.
Procenjena vrednost javne nabavke bez PDV: 2.917.000,00 dinara,



2. Osnovni podaci o ponuda6ima:
U postupku javne nabavke udestvovao je 1 ponudad:

R.

1.

; Ponudad nastupa:

I Samostalno

3. Ponude koje su odbijene, razlozi za njihovo odbijanje i ponudena cena tih ponuda:
Komisija je prilikom otvaranja ponuda, utvrdila da je Ponuda6 ponudio cenu radnog sata:
230,00 bez PDV, 276,00 sa PDV, a da je ponudena vrednost javne nabavke:
3.671.720,00 bez PDV, 4.406.064,00 sa PDV.
dlanom 107. Zakona o javnim nabavkama, utvrdeno je da je Narucilac duZan da u
postupku javne nabavke, po5to pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude.
Clanom 3. Zakona, uvrdeno je da je prihvatljiva ponuda, ona ponuda koja je
blagovremena, koju narudilac nije odbio zbog bitnih nedostataka, koja je odgovarajuca,
koja ne ograni6ava, niti uslovljava prava narudioca ili obaveze ponudada i koja ne prelazi
iznos procenjene vrednosti javne nabavke.
Finansijskim planom za 2017. godinu,. Planom javnih nabavki za 2017. godinu i Odlukom
o pokretanju postupka javne nabavke, utvrdena je procenjena vrednost javne nabavke u
iznosu od 2.917.000,00 dinara, bez PDV. Ponudena cena-vrednost javne nabavke
Ponudaca, koju je Komisija utvrdila u postupku otvaranja ponuda, iznosi 3.671720,00be2
PDV, dakle prelazi procenjenu vrednost javne nabavke, Sto je razlog za odbijanje ponude
kao neprihvatljive.

4. Nacin primene metodologije dodele ugovora:/

5. Ponudac kojem se dodeljuje ugovor:/

Komisija predlaZe da Narudilac donese odluku o odbijanju ponude Ponudada ,,Dobergard"
d.o.o., iz Beograda, ulica St<otst<i trg broj 5., kao nerihvatljive, jer ponudena cena-vrednost
javne nabavke prelazi procenjenu vrednost javne nabavke iz Odluke o pokretanju
postupka i drugih op5tih akata Narudioca, i da se postupak javne nabavke obustavi, u
skladu sa 6lanom 109. Zakona, jer nisu ispunjeni uslovi za dodelu ugovora, odnosno nije
pribavljena najmanje jedna prihvatljiva ponuda.

lmajuci u vidu sve navedene dinjenice, doneta je Odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke ponudad moZe podneti zahtev za za5titu prava u roku od pet dana od
dana njenog objavljivanja na Portalu javnih nabavki. Zahtev za zaStitu prava podnosi se
Narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji.

Objaviti na:
- Portalu javnih nabavki,
- internet stranici Narudioca.

v.d. direktora


